
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 – DISTRETTO N. 11
42122 REGGIO EMILIA - Tel./fax  0522/585831-Fax 0522/553869

COD. MECC. REIC850003 – C.A.D. UFFMHQ
COD. FISCALE 91161060354 

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT –   P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO         il D. L.vo 18 aprile 2016, n.50;

VISTA            la Legge 13 agosto 2010, n.136;

VISTO            il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;

VISTO            il D.I.  129/2018;

VISTA         la delibera N. 05   del Consiglio di Istituto in data 28/02/2019 con la quale è stato rivisto il

Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;

VISTA             la Delibera n.44 del Consiglio d’Istituto del 11/02/2021, di approvazione del programma
Annuale Esercizio Finanziario 2021;

CONSIDERATA  la  necessità  di  installare  un’apparecchiatura  multifunzione  nel  Plesso  di  scuola
secondaria di primo grado “ Pertini”;

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai

servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata

previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste per le PA l’obbligo di approvvigionarsi

esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip

S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione);

PRESO ATTO del fatto che sulla piattaforma CONSIP e’ attive le convenzione MULTIFUNZIONE 32

M; 

ESAMINATE le caratteristiche essenziali delle prestazioni principali delle apparecchiature oggetto

delle convenzioni CONSIP;

VISTA           la disponibilità sul Capitolo A03- 1 del Programma Annuale 2021;

D E T E R M I N A

1. di   affidare  l’incarico,  in  convenzione  CONSIP,  per  n°  48  mesi,   –  APPARECCHIATURA

MULTIFUNZIONE  32  M-  LOTTO  1  alla  Ditta  “RTI  LAND-HS  COMPANY”,   attraverso  la

procedura Affidamento Diretto, per una spesa stimata di  €   1669.55 annui (1368,48+IVA);

2. l’incarico sarà disciplinato da ordine di acquisto,

3.  ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Pierangela SCIALPI,

4. di  dare mandato,  esitati positivamente i  superiori  adempimenti, al  Direttore dei  Servizi

Generali ed Amministrativi di predisporre gli atti necessari alla liquidazione della spesa.

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008167 - 04/10/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Pierangela Scialpi

mailto:REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC850003@ISTRUZIONE.IT


  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

        Pierangela SCIALPI

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008167 - 04/10/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Pierangela Scialpi


		2021-10-04T16:28:41+0200
	PIERANGELA SCIALPI




